
Metropolia  wykorzysta
europejskie  doświadczenia  w
zakresie ochrony klimatu
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  przystąpiła  do
międzynarodowej inicjatywy „Porozumienia Burmistrzów”. Ma ona
na celu realizację na poziomie samorządowym unijnych planów w
zakresie klimatu i energii. We wtorek (1 czerwca br.) GZM
podpisała  Zobowiązanie  Koordynatorów  Terytorialnych
Porozumienia  Burmistrzów.

Zarząd  Metropolii  podpisał  zobowiązanie  podczas  konferencji
„Następny  krok  w  walce  o  czyste  powietrze”,  którą
zorganizowano w siedzibie GZM w ramach Europejskiego Zielonego
Tygodnia.

– Metropolię tworzy 41 miast i gmin, które wciąż mają duży
problem  z  jakością  powietrza.  Poprawa  powietrza,  którym
oddychamy, to jedno z naszych największych wyzwań, dlatego
cieszę się, że udało nam się nawiązać współpracę w ramach
Porozumienia Burmistrzów. Liczę, że ta współpraca pozwoli nam
rozwiązać  jeden  z  naszych  największych  problemów  i  szybko
przełoży się na poprawę jakości życia naszych mieszkańców –
powiedział  podczas  konferencji  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący  zarządu  GZM.

Porozumienie  Burmistrzów  ma  na  celu  przyspieszenie
dekarbonizacji, wzmocnienie potencjału adaptacyjnego do zmian
klimatu  oraz  umożliwienie  mieszkańcom  dostępu  do  pewnej,
zrównoważonej  i  ekonomicznej  energii.  Miasta  sygnatariusze
zobowiązują  się  do  wspierania  procesu  realizacji  unijnego
celu, polegającego na redukcji emisji gazów cieplarnianych o
40 proc. do roku 2030 oraz przyjęcia wspólnego podejścia do
zmniejszenia  wpływu  na  środowisko  i  przystosowania  się  do
zmian klimatycznych.
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Podczas konferencji swoimi doświadczeniami podzielił się także
Maciej Chorowski, prezes zarządu Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,  również  pełniącego  rolę
koordynatora  Porozumienia  Burmistrzów.  Głos  zabrali  także
wiceprezydent  Katowic  Mariusz  Skiba  i  zastępca  prezydenta
Zabrza  Katarzyna  Dzióba,  jako  przedstawiciele  miast
sygnatariuszy  Porozumienia.  

Metropolia  GZM  dzięki  przystąpieniu  do  Porozumienia
Burmistrzów wzmocni swoją pozycję na rynku międzynarodowym.
Udział  w  inicjatywie  przysłuży  się  promocji  GZM,  jako
instytucji odpowiedzialnej ekologicznie, która chce wspierać
gminy  w  realizacji  działań  związanych  z  efektywnością
energetyczną i adaptacją do zmian klimatu. Ponadto udział w
Porozumieniu  może  ułatwić  sięganie  po  zewnętrzne  źródła
finansowania, w tym środki unijne, a także umożliwi wymianę
wiedzy i doświadczeń z gronem światowych liderów w zakresie
ochrony środowiska i adaptacji do zmian klimatu.

Porozumienie Burmistrzów na rzecz Energii i Klimatu powstało w
2008 roku w Europie. Jest to pierwsza tego rodzaju oddolna
inicjatywa  związana  z  energią  i  zmianami  klimatu,  która
okazała się wielkim, wykraczającym poza oczekiwania sukcesem
odniesionym  w  krótkim  czasie.  Obecnie  skupia  10  648
sygnatariuszy,  228  koordynatorów  oraz  215  instytucji
wspierających  z  61  krajów.

Konferencję  „Następny  krok  w  walce  o  czyste  powietrze”
zorganizowały  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  i
Stowarzyszenie  Biznes-Nauka-Samorząd  „Pro  Silesia”.  




